capital autorizado, nos termos do artigo 6º “caput” do Estatuto Social, com a exclusão do 

direito de preferência para os acionista da Companhia, nos termos do parágrafo 3º do artigo 

171 da Lei das Sociedades por Ações, e do parágrafo 3º do artigo 6º do Estatuto Social, no 

valor de R$8.806.336,00 (oito milhões, oitocentos e seis mil, trezentos e trinta e seis reais) 

mediante a emissão de 400.288 (quatrocentas mil duzentas e oitenta e oito) ações ordinárias, 

todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, livres e desembaraçadas de quaisquer 

ônus ou gravames, das quais todas terão o preço conversão, ex-grupamento, de R$1,10 (um 

real e dez centavos) (“Preço de Conversão”), resultante da conversão de debêntures

[...]

na Escritura de Emissão) recebida pela Companhia dentro da Data de Corte Mensal – 

Comunicação de Conversão Facultativa (conforme definido na Escritura de Emissão), nos 

termos das Cláusulas 4.4.2 a 4.4.7 da Escritura de Emissão (“Conversão Facultativa”). 

Dessa forma, o capital social da Companhia será alterado de R$1.143.594.341,76 (um 

bilhão cento e quarenta e três milhões quinhentos e noventa e quatro mil trezentos e 

quarenta e um reais e setenta e seis centavos) dividido em 34.960.819 (trinta e quatro 

milhões novecentas e sessenta mil oitocentas e dezenove) ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$1.152.400.677,76 (um bilhão, cento e 

cinquenta e dois milhões quatrocentos mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta e seis 

centavos) dividido em 35.361.107 (trinta e cinco milhões, trezentas e sessenta e uma mil, 

cento e sete) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

5.1.1 Nos termos das Cláusulas 4.4.18 e 4.4.22 da Escritura de 4ª Emissão, o Preço de 

Conversão foi definido em atendimento ao §1º do artigo 170 da Lei das Sociedades por

[...]

aprovar ad referendum da próxima Assembleia Geral da Companhia, a reforma do caput do 

Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia para refletir o aumento de capital social da 

Companhia, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º - O capital social da Companhia R$1.152.400.677,76 (um bilhão, cento e 

cinquenta e dois milhões quatrocentos mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta e seis 

centavos) dividido em 35.361.107 (trinta e cinco milhões, trezentas e sessenta e uma mil, 

cento e sete) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 

5.4. Autorizar os membros da Diretoria da Companhia para praticarem todos os atos e 

adotarem todas as medidas necessários à realização, à formalização e ao aperfeiçoamento das